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Lampiran 1: Daftar Terjemah 

No Keterangan Terjemahan 

1 Q.S An- nahl ayat 69. 
 

Kemudian makanlah dari segala jenis bunga-

bungaan dan buah-buahan (yang engkau sukai), 

serta turutlah jalan-jalan peraturan Tuhanmu 

yang diilhamkan dan dimudahkannya 

kepadamu". (Dengan itu) akan keluarlah dari 

dalam badannya minuman (madu) yang 

berlainan warnanya, yang mengandungi 

penawar bagi manusia (dari berbagai-bagai 

penyakit). 
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Lampiran 2. SK Pembimbing Skripsi 
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Lampiran 3. Surat Keterangan Selesai Seminar 
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Lampiran 4. Surat Persetujuan Riset 
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Lampiran 5. Surat Izin Riset 
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Lampiran 6. Surat Keterangan Selesai Penelitian di Laboratorium 
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Lampiran 7. Validasi Data oleh Ahli  
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Lampiran 8. Cara Perhitungan SPSS Statistik Uji ANOVA 

Cara Perhitungan SPSS Versi 16 Statistik Uji Anova (Analysis Of Varian) 

Atau Analisis Ragam Satu Arah 

 

1. Memasukkan variabel terikat (diameter dan ulangan) dan variabel bebas 

(konsentrasi ekstrak sirih cina (0%, 25%, 50%, 75%, dan 100%) kedalam 

SPSS versi 16 dibagian Variable View. Pada bagian variabel terikat 

Decimals diganti menjadi 1 dan Measure diganti dengan Scale. Pada bagian 

variabel bebas Decimals diganti menjadi 1 dan Measure diganti dengan 

Nominal serta Values diisi berbagai konsentrasi ekstrak sirih cina yang 

disimbolkan dengan 1, 2, 3, 4, dan 5. 

 

2. Setelah selesai mengisi bagian Variable View baru beralih kebagian Data 

View dan memasukkan input angka yang didapat dari data hasil zona 

hambat sebelumnya. Data dimasukkan ke dalam kolom sesuai dengan 
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variabel yang telah ditentukan, yaitu factor list (konsentrasi) dan Dependent 

List (diameter zona hambat) untuk nilai angkanya tanpa spasi dan koma 

tetapi menggunakan titik. Sedangkan untuk bagian variabel bebas sampel 

konsentrasinya diisi oleh simbol angka 1, 2, 3, 4, dan 5 sesuai dengan Values 

simbol sebelumnya. Untuk data hasil sudah dibuat sebelumnya jadi tinggal 

konsentrasi dan pengulangan ditempelkan saja. Lalu pilih Plost ceklis pada 

Normality plots lalu continue dan ok. 

 

3. Setelah semua data dimasukkan baru pada Tapribon Analyze klik Compare 

Means dan pilih uji One-Wey ANOVA. Masukan variabel konsentrasi ke 

bagian factor list dan variabel diameter zona hambat bagian Dependent List. 

Setelah selesai baru klik lagi Options baru klik centang Descriptive dan 
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Homogeneity Of Variance Test baru klik terakhir Continue dan Ok maka 

akan didapatkan hasil akhir dan hasil akhir ini yang dicopy pastekan keword 

untuk diberi kesimpulan. 

 

4. Langkah akhir untuk mengetahui lebih dalam tentang Descriptives maka 

klik kembali Post Hoc dibagian kolom One-Wey ANOVA dan klik centang 

LSD kemudian Continue dan Ok maka akan keluar input data yang lebih 

detail untuk memastikan kebenarannya.  
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Lampiran 9. Surat Permohonan Menjadi Validator Ahli 
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Lampiran 10. Instrumen Uji Validitas Buku Ilmiah Populer (BIP) 
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Lampiran 11. Hasil Perhitungan Rekapitulasi Uji Validasi BIP oleh Ahli Pakar 

Aspek 

Penilaian 
Kriteria Penilaian 

Validator Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimal 
Perhitungan 

Persenta

se (%) I II III 

Aspek 

Koherensi 

Setiap paragraf dalam 

BIP memiliki satu ide 

pokok 

4 3 3 

42 48 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
42

48
 × 100% 

87,50 

Menghubungkan antara 

kalimat menggunakan 

kata penghubung 

4 3 3 

Ide-ide disampaikan 

secara berurutan 
4 4 4 

Kalimat telah 

mengarahkan kepada 

pembaca pada 

pemahaman isi buku 

3 3 4 

Keterbaca

an 

 

Isi teks sesuai dengan 

tingkat usia/tingkat 

pendidikan hingga 

masyarakat umum 

3 3 3 

18 24 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
18

24
 × 100% 

75,00 
Kalimat dan banyak 

kata dapat mengukur 

tingkat pemahaman 

pembaca 

3 3 3 

Kosa 

Kata: 

Ungkapan, 

Kerja, 

Pilihan 

yang 

Berlebihan 

Pemakaian ungkapan 

digunakan secara 

terbatas 

3 3 4 

21 24 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
21

24
 × 100% 

87,50 Kata atau ungkapan 

yang digunakan tidak 

menggunakan banyak 

kosa kata 

4 3 4 

Kalimat 

Aktif dan 

Pasif 

Menggunakan kalimat 

aktif dan pasif 
3 3 3 9 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
9

12
 × 100% 

75,00 

Format 

Berbentuk tulisan 

ilmiah yang 

menampilkan bukti 

berupa data atau gambar 

disusun secara 

sistematis 

4 4 4 12 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
12

12
 × 100% 

 

100,00 

Metode 

Penulisan 

Kesederhanaan dan 

kemenarikan sebuah 

tulisan 

4 3 4 11 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
11

12
 × 100% 

 

91,67 
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Aspek 

Penilaian 
Kriteria Penilaian 

Validator Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimal 
Perhitungan 

Persenta

se (%) I II III 

Aplikasi 

dan 

Implikasi 

Menggunakan masalah 

yang ada di dunia nyata 

untuk menarik pembaca 

4 4 4 12 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
12

12
 × 100% 

 

100,00 

Definisi 

dan 

Penjelasan 

Menggunakan; 

deskripsi, contoh, untuk 

memfasilitasi 

pemahaman pembaca. 

4 3 3 10 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
10

12
 × 100% 

 

83,33 

Gaya lain 

Perangkat: 

narasi 

Menggunakan narasi 

untuk menjelaskan ide 

yang disajikan 

4 3 3 10 12 

V =
Tsv

Tsm
 × 100% 

 

V =
9

12
 × 100 

83,33 

Rata-Rata 87,03 
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Lampiran 12. Monitoring Skripsi 
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Lampiran 13. Buku Konsultasi Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 14. Dokumentasi Penelitian Skripsi 

1. Penelitian ini dilakukan di laboratorium Integrasi UIN Antasari Banjarmasin 

 

 

2. Sterilisasi Alat dan bahan yang diperlukan selama proses penelitian  

  

3. Melakukan pembuatan medium NA (Nutrient Agar) 

  

4. Melakukan Pembiakan Mikroba dan Isolasi Mikroba Staphylococcus aerus dan 

Staphylococcus epidermidis 
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5. Menganalisis Sampel Pembiakan Bakteri Dengan Pewarnaan 

  

6. Uji Aktivitas Antibakteri Bakteri Staphylococcus aerus dan Staphylococcus 

epidermidis dan Zona Hambat 

  

7. Setelah semua data di dapatkan barulah membuat buku ilmiah populer (BIP) dan 

memvalidasinya sampai mendapatkan kategori valid atau sangat valid digunakan 

dan selesai. 
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Lampiran 15. Produk Buku Ilmiah Populer 

  

 

Berikut link akses Buku Ilmiah Populer Uji Aktivitas Antibakteri Tumbuhan Sirih 

Cina (Pepermia pellucida (L.) Kunth) Terhadap Bakteri Genus Staphylococcus 
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Lampiran 16. Lembar Validasi Bakteri Genus Staphylococcus dan Zona Hambat 
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